第４８回 経営協議会議事要旨第４８回 経営協議会議事要旨第４８回 経営協議会議事要旨第４８回 経営協議会議事要旨

日 時 平成２６年９月３０日(火) １３時３０分～１４時５０分

場 所 香川大学本部５階 第２会議室

出席者 学内委員：長尾委員（学長）、藤井委員（理事）、早川委員（理事）、平下委員

（理事）、高木委員（理事）

学外委員：天野委員、末松委員、竹﨑委員、田中委員、天雲委員、常盤委員

欠席者 学内委員：なし

学外委員：清水委員

陪席者 上杉副学長、板野副学長、永井副学長、小川監事

１．審議事項１．審議事項１．審議事項１．審議事項

１．審議事項１．審議事項１．審議事項１．審議事項

（１）職員宿舎の用途廃止及び譲渡（売却）について（１）職員宿舎の用途廃止及び譲渡（売却）について（１）職員宿舎の用途廃止及び譲渡（売却）について（１）職員宿舎の用途廃止及び譲渡（売却）について

永井副学長から、審議資料１に基づき、老朽化した（旧）経済学部宿舎について用途

廃止及び譲渡したい旨説明があり、審議の結果、原案を了承した。

２．報告事項２．報告事項２．報告事項２．報告事項

（１）国立大学法人香川大学の業務方法書の変更の認可について（１）国立大学法人香川大学の業務方法書の変更の認可について（１）国立大学法人香川大学の業務方法書の変更の認可について（１）国立大学法人香川大学の業務方法書の変更の認可について

平下理事から、報告資料１に基づき、申請を行っていた国立大学法人香川大学の業務

方法書の変更が申請のとおり認可された旨報告があった。

（２）学校教育法及び国立大学法人法の改正について（２）学校教育法及び国立大学法人法の改正について（２）学校教育法及び国立大学法人法の改正について（２）学校教育法及び国立大学法人法の改正について

平下理事から、報告資料２－１及び２－２に基づき、学長のリーダーシップの確立等

のガバナンス改革の促進と学長選考の透明化を図ることなどを趣旨とした、平成２７年

４月１日から施行される独立行政法人通則法の改正に伴う国立大学法人法の準用部分並

びに学校教育法及び国立大学法人法の一部改正の内容について報告があった。

（３）（３）（３）（３）平成２７年度概算要求について平成２７年度概算要求について平成２７年度概算要求について平成２７年度概算要求について

永井副学長から、報告資料３に基づき、文部科学省から財務省に要求した本学の運営

費交付金等の平成２７年度概算要求額について報告があった。

また、学外委員から、希少糖事業について工夫すれば大学改革関連予算を獲得できる

のではないか、地元の学生が地元に残れるようにしていただきたい、地域の発展に資す

る人材育成などの予算を獲得できないか、特色を出さなければ大学は生き残れないなど

の意見があった。

（４）平成２６年度資金管理状況等について（４）平成２６年度資金管理状況等について（４）平成２６年度資金管理状況等について（４）平成２６年度資金管理状況等について

永井副学長から、報告資料４－１及び４－２に基づき、平成２６年度資金管理状況等

について説明があった。

３．その他３．その他３．その他３．その他

（１）大学改革の検討状況について（１）大学改革の検討状況について（１）大学改革の検討状況について（１）大学改革の検討状況について

長尾学長、藤井理事、早川理事及び上杉副学長から、資料１－１～１－９に基づき、

本学の大学改革の検討状況について説明があった。